

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.18.1-SRP
DATA DE ABERTURA DIA: 05/04/2022
HORÁRIO: 08:30H

FORTALEZA-CE, 04 DE ABRIL DE 2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE E CONSUMO, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

LOTE 19 - AMPLA

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, com capacidade de armazenar 1/2kg.	EMBALA	KG	97	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.716,00	dois mil, setecentos e dezesseis reais
2	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. 4 FUROS 0,12MM, FORMATO A4. PACOTE 50 UNIDADES.	DAC	PCT	236	R\$ 33,97	trinta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 8.016,92	oito mil, dezesseis reais e noventa e dois centavos
3	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 30x40cm, pacote de 5kg.	EMBALA	PCT	75	R\$ 95,09	noventa e cinco reais e nove centavos	R\$ 7.131,75	sete mil, cento e trinta e um reais e setenta e cinco centavos
4	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 35x45cm, pacote de 5kg.	EMBALA	PCT	75	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 7.050,00	sete mil, cinquenta reais
5	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 45x60cm, pacote de 5kg.	EMBALA	PCT	75	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 7.050,00	sete mil, cinquenta reais
6	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 50x70cm, pacote de 5kg.	EMBALA	PCT	75	R\$ 108,65	cento e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 8.148,75	oito mil, cento e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
7	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 60x80cm, pacote de 5kg.	EMBALA	PCT	75	R\$ 108,65	cento e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 8.148,75	oito mil, cento e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
8	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 40x50cm, pacote de 5kg.	EMBALA	PCT	75	R\$ 108,65	cento e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 8.148,75	oito mil, cento e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
9	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 20X05cm, bobina com 700 unidades.	EMBALA	BOBINA	30	R\$ 78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 2.367,00	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais
10	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 25x35cm, bobina com 700 unidades.	EMBALA	BOBINA	30	R\$ 78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 2.367,00	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais
11	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 30x40cm, bobina com 700 unidades.	EMBALA	BOBINA	30	R\$ 78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 2.367,00	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais
12	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 35x45cm, bobina com 700 unidades.	EMBALA	BOBINA	30	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
13	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 40x60cm, bobina com 700 unidades.	EMBALA	BOBINA	30	R\$ 78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 2.367,00	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 68.218,92	sessenta e oito mil, duzentos e dezoito reais e noventa e dois centavos

LOTE 20 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, com capacidade de armazenar 1/2kg.	EMBALA	KG	33	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais
2	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. 4 FUROS 0,12MM, FORMATO A4. PACOTE 50 UNIDADES.	DAC	PCT	79	R\$ 33,87	trinta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.683,63	dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e três centavos
3	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 30x40cm, pacote de 5kg.	EMBALA	PCT	25	R\$ 95,09	noventa e cinco reais e nove centavos	R\$ 2.377,25	dois mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos
4	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 35x45cm, pacote de 5kg.	EMBALA	PCT	25	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
5	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 45x60cm, pacote de 5kg.	EMBALA	PCT	25	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
6	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 50x70cm, pacote de 5kg.	EMBALA	PCT	25	R\$ 108,65	cento e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.716,25	dois mil, setecentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
7	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 60x80cm, pacote de 5kg.	EMBALA	PCT	25	R\$ 108,65	cento e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.716,25	dois mil, setecentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
8	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, de supermercado, com alça camiseta, 40x50cm, pacote de 5kg.	EMBALA	PCT	25	R\$ 108,65	cento e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.716,25	dois mil, setecentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
9	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 20X05cm, bobina com 700 unidades.	EMBALA	BOBINA	10	R\$ 78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 789,00	setecentos e oitenta e nove reais
10	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 25x35cm, bobina com 700 unidades.	EMBALA	BOBINA	10	R\$ 78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 789,00	setecentos e oitenta e nove reais
11	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 30x40cm, bobina com 700 unidades.	EMBALA	BOBINA	10	R\$ 78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 789,00	setecentos e oitenta e nove reais
12	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 35x45cm, bobina com 700 unidades.	EMBALA	BOBINA	10	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
13	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 40x60cm, bobina com 700 unidades.	EMBALA	BOBINA	10	R\$ 78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 789,00	setecentos e oitenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 22.769,63	vinte e dois mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta e três centavos

LOTE 33 - AMPLA

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08 MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR AZUL. CAIXA 12 UNIDADES.	LYKE	CX	570	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 15.960,00	quinze mil, novecentos e sessenta reais
2	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR PRETO. CAIXA 12 UNIDADES.	LYKE	CX	570	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 15.960,00	quinze mil, novecentos e sessenta reais



3	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERMELHO. CAIXA 12 UNIDADES.	LYKE	CX	297	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 8.316,00	oito mil, trezentos e dezesseis reais
4	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERDE. CAIXA 12 UNIDADES.	LYKE	CX	588	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 16.464,00	dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR AZUL, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	LYKE	UND	437	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.311,00	um mil, trezentos e onze reais
6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR PRETO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	LYKE	UND	437	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.311,00	um mil, trezentos e onze reais
7	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERDE, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	LYKE	UND	105	R\$ 3,00	três reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
8	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERMELHO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	LYKE	UND	242	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 728,42	setecentos e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos
9	MARCA TEXTO, PONTA EM POLIETILENO, CORPO TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA DE TRAÇO 2,5CM OU 5,00CM, CORES VARIADAS 2,5G, FILTRO EM POLIESTER, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LYKE	CX	390	R\$ 18,59	dezoito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 7.250,10	sete mil, duzentos e cinquenta reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 67.615,52	sessenta e sete mil, seiscentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos

LOTE 34 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08 MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR AZUL. CAIXA 12 UNIDADES.	LYKE	CX	190	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais



2	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR PRETO. CAIXA 12 UNIDADES.	LYKE	CX	190	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
3	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERMELHO. CAIXA 12 UNIDADES.	LYKE	CX	99	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
4	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERDE. CAIXA 12 UNIDADES.	LYKE	CX	196	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 5.488,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR AZUL, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	LYKE	UND	146	R\$ 3,00	três reais	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR PRETO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	LYKE	UND	146	R\$ 3,00	três reais	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
7	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERDE, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	LYKE	UND	35	R\$ 3,00	três reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais
8	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERMELHO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CAIXA 12 UNIDADES.	LYKE	UND	81	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 243,81	duzentos e quarenta e três reais e oitenta e um centavos
9	MARCA TEXTO, PONTA EM POLIETILENO, CORPO TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA DE TRAÇO 2,5CM OU 5,00CM, CORES VARIADAS 2,5G, FILTRO EM POLIESTER, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LYKE	CX	131	R\$ 18,59	dezoito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.435,29	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e nove centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 22.560,10	vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais e dez centavos

LOTE 37 - AMPLA

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	DVD-R 4.7 GB PACOTE COM 50 UNIDADES.	MAKETECH	PCT	122	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 10.980,00	dez mil, novecentos e oitenta reais



2	CR-R 52X, 80MIN - 700MB C/ CAPA DE PAPEL.	MAKETECH	UND	3.911	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 7.430,90	sete mil, quatrocentos e trinta reais e noventa centavos
3	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB) 52X PACOTE COM 50 UNIDADES.	ELGIN	PCT	89	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 8.010,00	oito mil, dez reais
4	Pen drive 8GB. conexão USB 2.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	MAXPRINT	UND	52	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
5	pen drive 32GB. conexão USB 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	MULTLASER	UND	105	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
6	pen drive 64GB. conexão USB 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	MAXPRINT	UND	4	R\$ 60,63	sessenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 242,52	duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
7	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB, USB 3.0	WESTERN	UND	21	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
8	LEITOR USB, gravador adaptador cartão de memória SD e micro SD.	MULTLASER	UND	24	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
9	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	PHILIPS	UND	637	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 8.918,00	oito mil, novecentos e dezoito reais
10	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032. PACOTE 5 UNIDADES.	ELGIN	PCT	600	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
11	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 1604S 6F22 SUPER	PHILIPS	UND	270	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.050,00	quatro mil, cinquenta reais
12	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS X 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM	ELGIN	UND	121	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.541,00	dois mil, quinhentos e quarenta e um reais
13	BATERIA 9V - RECARREGÁVEL.	ELGIN	UND	30	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
14	MINI PILHA BATERIA A23 12V.	ELGIN	UND	240	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 818,40	oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos
15	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 2 UNIDADES.	MAXPRINT	PCT	435	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
16	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 4 UNIDADES.	MAXPRINT	PCT	514	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.168,00	seis mil, cento e sessenta e oito reais
17	PILHA PEQUENA AA PACOTE 2 UNIDADES.	ELGIN	PCT	427	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.281,00	um mil, duzentos e oitenta e um reais
18	PILHA PEQUENA AA PACOTE 4 UNIDADES.	ELGIN	PCT	552	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.312,00	três mil, trezentos e doze reais
19	CARREGADOR DE PILHAS, tipo AA, recarrega 4 pilhas por vez.	NOX	UND	2	R\$ 87,75	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
20	CALCULADORA FINANCEIRA COM MAIS DE 120 FUNÇÕES EMBUTIDAS, memória de 99 passos, sistema RPN (notação polonesa reversa) memória para 20 fluxos de caixa, profundidade 1,51cm, largura 12,70cm, altura 7,87cm.	HOOPSON	UND	13	R\$ 507,59	quinhentos e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.598,67	seis mil, quinhentos e noventa e oito reais e sessenta e sete centavos
21	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 8 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, VISOR INCLINADO, FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAIZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TAM. 11,7X7,5CM; PESO APROXIMADO: 70G	HOOPSON	UND	202	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 1.452,38	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos
22	CALCULADORA DE MESA. Display grande de 12 dígitos, duas fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 14,9 x 12cm.	BRW	UND	159	R\$ 31,30	trinta e um reais e trinta centavos	R\$ 4.976,70	quatro mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$

R\$ 99.334,07

noventa e nove mil, trezentos e trinta e quatro reais e sete centavos

LOTE 38 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	DVD-R 4.7 GB PACOTE COM 50 UNIDADES.	MAKETECH	PCT	41	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
2	CR-R 52X, 80MIN - 700MB C/ CAPA DE PAPEL.	MAKETECH	UND	1.304	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 2.477,60	dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
3	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB) 52X PACOTE COM 50 UNIDADES.	ELGIN	PCT	30	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
4	Pen drive 8GB. conexão USB 2.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	MAXPRINT	UND	18	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
5	pen drive 32GB. conexão USB 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	MULTLASER	UND	36	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
6	pen drive 64GB. conexão USB 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	MAXPRINT	UND	1	R\$ 60,63	sessenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 60,63	sessenta reais e sessenta e três centavos
7	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB, USB 3.0	WESTERN	UND	8	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 5.200,00	cinco mil, duzentos reais
8	LEITOR USB, gravador adaptador cartão de memória SD e micro SD.	MULTLASER	UND	9	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 819,00	oitocentos e dezenove reais
9	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	PHILIPS	UND	213	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.982,00	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais
10	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032. PACOTE 5 UNIDADES.	ELGIN	PCT	200	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
11	BATERIA GP 9V AA NIMH 1604S 6F22 SUPER	PHILIPS	UND	90	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
12	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS X 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM	ELGIN	UND	41	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 861,00	oitocentos e sessenta e um reais
13	BATERIA 9V - RECARREGÁVEL.	ELGIN	UND	10	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
14	MINI PILHA BATERIA A23 12V.	ELGIN	UND	80	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 272,80	duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
15	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 2 UNIDADES.	MAXPRINT	PCT	145	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
16	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE 4 UNIDADES.	MAXPRINT	PCT	172	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.064,00	dois mil, sessenta e quatro reais
17	PILHA PEQUENA AA PACOTE 2 UNIDADES.	ELGIN	PCT	143	R\$ 3,00	três reais	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
18	PILHA PEQUENA AA PACOTE 4 UNIDADES.	ELGIN	PCT	184	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.104,00	um mil, cento e quatro reais
19	CARREGADOR DE PILHAS, tipo AA, recarrega 4 pilhas por vez.	NOX	UND	1	R\$ 87,75	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 87,75	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
20	CALCULADORA FINANCEIRA COM MAIS DE 120 FUNÇÕES EMBUTIDAS, memória de 99 passos, sistema RPN (notação polonesa reversa) memória para 20 fluxos de caixa, profundidade 1,51cm, largura 12,70cm, altura 7,87cm.	HOOPSON	UND	5	R\$ 507,59	quinhentos e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.537,95	dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos



21	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 8 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, VISOR INCLINADO, FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAIZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TAM. 11,7X7,5CM; PESO APROXIMADO: 70G	HOOPSON	UND	68	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 488,92	quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa e dois centavos
22	CALCULADORA DE MESA. Display grande de 12 dígitos, duas fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 14,9 x 12cm.	BRW	UND	53	R\$ 31,30	trinta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.658,90	um mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 34.353,55	trinta e quatro mil, trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos

LOTE 40 - AMPLA

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CARTHUCHO D101 S PARA IMPRESSORA SAMSUG	ARES	UND	24	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
2	CARTHUCHO LEXMARK X264 COM PHOTOCONDUTOR	ARES	UND	12	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
3	CARTHUCHO PARA BROTHER FER: MFC7460 DN COM PHOTOCONDUTOR	BYQUALY	UND	12	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
4	CARTUCHO COMPATÍVEL BROTHER MFC-7460DN TN-420	ARES	UND	40	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
5	CARTUCHO D116 (COMPATÍVEL COM SAMSUNG)	ARES	UND	80	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
6	CARTUCHO D111 (COMPATÍVEL COM SAMSUNG)	ARES	UND	80	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
7	CARTUCHO D101 (COMPATÍVEL COM SAMSUNG)	ARES	UND	97	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 7.275,00	sete mil, duzentos e setenta e cinco reais
8	CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG D101S ML 2165 (ORIGINAL)	ARES	UND	40	R\$ 697,03	seiscentos e noventa e sete reais e três centavos	R\$ 27.881,20	vinte e sete mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte centavos
9	CARTUCHO TONNER TN 1060 PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO HL 1212W - ORIGINAL	ARES	UND	6	R\$ 233,30	duzentos e trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 1.399,80	um mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
10	CARTUCHO TN450 (COMPATÍVEL COM BROTHER)	ARES	UND	80	R\$ 79,23	setenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 6.338,40	seis mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
11	CARTUCHO TN 660 (COMPATÍVEL COM BROTHER)	ARES	UND	80	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 5.840,00	cinco mil, oitocentos e quarenta reais
12	CARTUCHO X267 (COMPATÍVEL COM LEXMARK)	LEXMARK	UND	40	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
13	CARTUCHO 85 A (COMPATÍVEL HP)	ARES	UND	64	R\$ 98,47	noventa e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 6.302,08	seis mil, trezentos e dois reais e oito centavos
14	SAMSUNG M2885FW (FOTO CONDUTOR)	BYQUALY	UND	24	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 4.080,00	quatro mil, oitenta reais
15	LEXMARK X264 (FOTO CONDUTOR)	BYQUALY	UND	24	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
16	CILINDRO BROTHER 7460DN	ARES	UND	40	R\$ 883,23	oitocentos e oitenta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 35.329,20	trinta e cinco mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte centavos
17	CILINDRO BROTHER L274DW	ARES	UND	20	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
18	CILINDRO SAMSUNG M2885F D111	ARES	UND	20	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
19	CILINDRO SAMSUNG M2885F D116	ARES	UND	20	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
20	CILINDRO SAMSUNG M2885F D101	ARES	UND	20	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais

21	CHIPES SAMSUNG M2885F D111	ARES	UND	20	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
22	CHIPES SAMSUNG M2885F D116	ARES	UND	20	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
23	CHIPES SAMSUNG M2885F D101	ARES	UND	20	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
24	CHIPES LEXMARK X264	ARES	UND	20	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 900,00	novecientos reais
25	Bobina Térmica 80mmX40m X1Via IMPRESSORA ZEBRA CG420D	CHL	UND	80	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 140.945,68	cento e quarenta mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos

LOTE 41 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CARTUCHO D101 S PARA IMPRESSORA SAMSUG	ARES	UND	6	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
2	CARTUCHO LEXMARK X264 COM PHOTOCONDUTOR	ARES	UND	4	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
3	CARTUCHO PARA BROTHER FER: MFC7460 DN COM PHOTOCONDUTOR	BYQUALY	UND	3	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
4	CARTUCHO COMPATIVEL BROTHER MFC-7460DN TN-420	ARES	UND	10	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
5	CARTUCHO D116 (COMPATIVEL COM SAMSUNG)	ARES	UND	20	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
6	CARTUCHO D111 (COMPATIVEL COM SAMSUNG)	ARES	UND	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
7	CARTUCHO D101 (COMPATIVEL COM SAMSUNG)	ARES	UND	25	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais
8	CARTUCHO COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG D101S ML 2165 (ORIGINAL)	ARES	UND	10	R\$ 697,03	seiscentos e noventa e sete reais e três centavos	R\$ 6.970,30	seis mil, novecentos e setenta reais e trinta centavos
9	CARTUCHO TONNER TN 1060 PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO HL 1212W - ORIGINAL	ARES	UND	2	R\$ 233,30	duzentos e trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 466,60	quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
10	CARTUCHO TN450 (COMPATIVEL COM BROTHER)	ARES	UND	20	R\$ 79,23	setenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 1.584,60	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
11	CARTUCHO TN 660 (COMPATIVEL COM BROTHER)	ARES	UND	20	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 1.460,00	um mil, quatrocentos e sessenta reais
12	CARTUCHO X267 (COMPATIVEL COM LEXMARK)	LEXMARK	UND	10	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
13	CARTUCHO 85 A (COMPATIVEL HP)	ARES	UND	16	R\$ 98,47	noventa e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.575,52	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
14	SAMSUNG M2885FW (FOTO CONDUTOR)	BYQUALY	UND	6	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 1.020,00	um mil, vinte reais
15	LEXMARK X264 (FOTO CONDUTOR)	BYQUALY	UND	6	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
16	CILINDRO BHOTHER 7460DN ,	ARES	UND	10	R\$ 883,23	oitocentos e oitenta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 8.832,30	oito mil, oitocentos e trinta e dois reais e trinta centavos
17	CILINDRO BROTHER L274DW	ARES	UND	5	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
18	CILINDRO SAMSUNG M2885F D111	ARES	UND	5	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
19	CILINDRO SAMSUNG M2885F D116	ARES	UND	5	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
20	CILINDRO SAMSUNG M2885F D101	ARES	UND	5	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
21	CHIPES SAMSUNG M2885F D111	ARES	UND	5	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
22	CHIPES SAMSUNG M2885F D116	ARES	UND	5	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
23	CHIPES SAMSUNG M2885F D101	ARES	UND	5	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
24	CHIPES LEXMARK X264	ARES	UND	5	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais



25	Bobina Térmica 80mmX40m X1Via IMPRESSORA ZEBRA CG420D	CHL	UND	20	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 35.549,32	trinta e cinco mil, quinhentos e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos

LOTE 42 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PINCEL ESCOLAR N° 000. EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÊLO DE ORELHA DE BOI.	CONDOR	UND	350	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.100,00	dois mil, cem reais
2	PINCEL ESCOLAR N° 02, TIPO CHATO. Cabo plástico, com cerdas sintéticas para pintura em tecido. Pacote com 12 unidades.	LEO E LEO	PCT	72	R\$ 18,08	dezoito reais e oito centavos	R\$ 1.301,76	um mil, trezentos e um reais e setenta e seis centavos
3	PINCEL ESCOLAR N° 06, TIPO CHATO. Cabo plástico, com cerdas sintéticas para pintura em tecido. Pacote com 12 unidades.	LEO E LEO	PCT	72	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
4	PINCEL ESCOLAR N° 08, TIPO CHATO. Cabo plástico, com cerdas sintéticas para pintura em tecido. Pacote com 12 unidades.	LEO E LEO	PCT	72	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
5	PINCEL ESCOLAR N° 10, TIPO CHATO. Cabo plástico, com cerdas sintéticas para pintura em tecido. Pacote com 12 unidades.	LEO E LEO	PCT	72	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais
6	PINCEL ESCOLAR N° 12, TIPO CHATO. Cabo plástico, com cerdas sintéticas para pintura em tecido. Pacote com 12 unidades.	LEO E LEO	PCT	72	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
7	PINCEL ESCOLAR N° 20, TIPO CHATO. Cabo plástico, com cerdas sintéticas para pintura em tecido. Pacote com 12 unidades.	LEO E LEO	PCT	71	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.917,00	um mil, novecentos e dezessete reais
8	PINCEL ESCOLAR N° 08. EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÊLO DE ORELHA DE BOI.	LEO E LEO	UND	350	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
9	PINCEL ESCOLAR N° 10. EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÊLO DE ORELHA DE BOI.	LEO E LEO	UND	350	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
10	PINCEL ESCOLAR N° 12. EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÊLO DE ORELHA DE BOI..	LEO E LEO	UND	350	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.011,50	um mil, onze reais e cinquenta centavos
11	PINCEL ESCOLAR N° 14. EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÊLO DE ORELHA DE BOI.	LEO E LEO	UND	350	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 976,50	novecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
12	PINCEL ESCOLAR N° 16. EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO+ I+ POLIDO, CERDAS EM PÊLO DE ORELHA DE BOI.	LEO E LEO	UND	350	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.137,50	um mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
13	PINCEL ESCOLAR N° 20. EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÊLO DE ORELHA DE BOI, TAMANHO N° 20	LEO E LEO	UND	610	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 19.060,26	dezenove mil, sessenta reais e vinte e seis centavos

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO(EDITAL).

DECLARAMOS CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP), FAZENDO JUZ AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR NO 123, DE 2006.

DECLARAMOS PARA FINS NO INCISO V DO ART.27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDADA PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS.



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: conforme indicado no Termo de Referência.

FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR

BANCO BRADESCO: AGENCIA 0288-7, C/C 462.776-8

BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

ALBERTO
MAGNO DE
BRITO
RAMOS

Assinado de forma
digital por
ALBERTO MAGNO
DE BRITO RAMOS
Dados: 2022.05.24
09:45:40 -03'00'